
Determinazione N° 82

OGGETTO:AFFIDAMENTO INCARICO PER INTERVENTI URGENTI DI POTATURA E SISTEMAZIONE DI
ALBERATURE VARIE E FILARI DI ALBERI NEL TERRITORIO COMUNALE - CIG Z931392969 -
CONTESTUALE VARIAZIONE DEL MACROAGGREGATO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:

- con decreto sindacale n.1593  del 27.02.2015  è stato attribuito l’incarico di responsabile dell’area tecnica,
per il periodo 1.3.2015-31.12.2015 all’arch. Cristiano Caputi,

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 23/12/2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio
di previsione armonizzato per l’esercizio finanziario 2015-2017,

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 31/12/2014, esecutiva, è stato approvato il Piano di
assegnazione delle Risorse e degli Obiettivi (P.R.O.) ai Responsabili di Settore per l’anno 2015,  autorizzando
altresi’ i medesimi ad adottare gli atti di gestione relativi alle spese connesse alla realizzazione degli
obiettivi per l’attuazione dei programmi stabiliti con il documento unico di programmazione allegato al
bilancio  sopra richiamato;

VISTO l’art. 10 del D.P.C.M. 28/12/2011 che indica nei Dirigenti e/o Responsabili di Settore gli organi
competenti ad apportare variazioni compensative su capitoli di spesa del medesimo macroaggregato del
bilancio di previsione annuale e pluriennale;

RILEVATA la necessità di apportare le seguenti variazioni compensative, in termini di competenza e cassa al
primo anno d’esercizio (2015) del bilancio pluriennale approvato (2015/2017) come segue:

SERVIZIO

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGRE
GATO

CAPITOLO IMPORTO

N°

9 2 1 03 6350 -8.000,00

COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

9 2 1 03 6356 +8.000,00

LAVORI
PUBBLICI

VISTO il testo unico approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n.267.

VISTO il decreto legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in
materia di lavori pubblici approvato con D.P.R. 5-10-2010 n. 207.

27



VISTI lo Statuto comunale ed il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.32
del 25.06.1997

VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 11.06.2013 avente per oggetto “Approvazione
schema di regolamento per lavori, fornitura e servizi in economia.

DATO ATTO che risulta necessario effettuare in forma urgente degli interventi di potatura,
sistemazione, contenimento vegetazione, in vari luoghi alberati del territorio comunale, anche
secondo indicazioni di esperti o comunque sulla base di quanto disposto dalla D.L. in capo all’Ufficio
Tecnico Comunale di cui allo schema/tipo del “Progetto per potature e sistemazioni varie alberature”
del 03.03.2015.
CONSIDERATO che con nota del 06.03.2015 sono state invitate a presentare la loro migliore offerta per
l’esecuzione degli interventi in discorso le seguenti ditte:

Bartolomeo Ferracina Società Cooperativa Sociale Onlus di Romano d’Ezzelino;
Pollice Verde di Nove;
Bizzotto Mariano & Figli Srl di Cassola.

VISTE dal confronto delle offerte pervenute da parte dei tre soggetti invitati, risulta più conveniente
quella della ditta Bizzotto Mariano & Figli Srl di Cassola che quantifica gli interventi da svolgere in una
somma di € 13.182,00 oltre ad Iva per un importo complessivo di € 16.082,04.

RITENUTO pertanto di procedere all’esecuzione degli interventi di potatura, sistemazione e
contenimento vegetazione delle alberature a esclusione delle essenze arboree per le quali gli esperti
consigliano di procrastinare nel tempo tali interventi, affidando l’incarico alla ditta Bizzotto Mariano
& Figli Srl di Cassola (VI) con sede in via De Gasperi n.40 pertanto per un importo inferiore rispetto al
preventivo per un importo complessivo di € 8,200,00 Iva compresa.

DETERMINA

1. Apportare le seguenti  variazioni compensative, in termini di competenza e cassa,  alle previsioni
passive del primo  esercizio (2015) del bilancio pluriennale 2015/2017:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGRE
GATO

CAPITOLO IMPORTO

9 2 1 03 6350 -8.000,00
9 2 1 03 6356 +8.000,00

2. Per le motivazioni addotte in premessa procedere agli interventi di potatura, sistemazione,
contenimento vegetazione, abbattimento di alberature fatti salvi eventuali posticipi o esclusioni che
saranno valutati dalla D.L.,affidando l’incarico alla ditta Bizzotto Mariano & Figli Srl di Cassola (VI), per
l’importo di € 8,200,00 Iva compresa. - (CIG – Z931392969).

3. Di imputare la spesa complessiva di € 8.200,00 come segue:
Per € 8.000,00 alla missione-programma 09.02 piano dei conti 1.03.01.09.000 (Cap.6356

“spese Funzionamento parchi e giardini - manutenzioni”);
Per € 200,00 alla missione-programma 09.02 piano dei conti 1.03.01.02.000 (Cap.6350

“manutenzione parchi e giardini – acquisto beni”);  del B.P. 2015.

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

registrazione Anno di impegno Anno di pagamento
2015 2015 2015



5. in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla
Legge n . 102/2009,e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il programma dei pagamenti di cui sopra è
coerente con il piano finanziario dei pagamenti ai fini della compilazione del prospetto contenente le previsioni
di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di stabilità interno (cfr. art. 31, comma 18,
legge 183/2011);

7) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il dipendente
Responsabile dell’Area Tecnica Arch.Cristiano Caputi;

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e
l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

NOVE, 10.03.2015
IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to arch. CRISTIANO CAPUTI

    

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa
spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione.

Nove, 10-03-2015
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to  BAGARELLA MARGHERITA

N° Impegno Capitolo Importo
  187   6350         200,00

N° Impegno Capitolo Importo
  188   6356       8.000,00

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


